ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

22.06.2020 г.    № 59

О внесении изменений в постановление администрации Барановского сельского поселения

№ 24 от 11.03.2020 «Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета (или) разрешения на

пересадку деревьев и кустарников на территории Барановского сельского поселения

Николаевского муниципального района»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением  Губернатора Волгоградской области  от 12 октября 2017 г.№ 644 «О

внесении изменений в постановление Губернатора Волгоградской области от 15 апреля

2013 г. № 334 «О портале Губернатора и Администрации Волгоградской области –

подсистеме комплексной информационной системы «Электронное правительство

Волгоградской       области» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет»,

руководствуясь  Уставом  Барановского сельского поселения, администрация Барановского

сельского поселения

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в  административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Предоставление порубочного билета и (или) разрешения  на пересадку деревьев и

кустарников на территории Барановского сельского поселения Николаевского

муниципального района», утвержденный постановлением администрации Барановского

сельского поселения № 24 от 11.03.2020 г., следующие изменения:

   1.1 второй абзац подпункта 1.3.2 пункта 1.3 административного регламента изложить в

следующей редакции:

«- на официальном портале Губернатора и Правительства Волгоградской области в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет – «www.volgograd.ru;»

   1.2. второй абзац подпункта 1.3.4 пункта 1.3 административного регламента  изложить в

следующей редакции: «Заявитель может также обратиться с запросом о предоставлении

муниципальной услуги в электронной форме посредством официального портала

Губернатора и Правительства Волгоградской области (www.volgograd.ru;», подраздел

«Электронные услуги» раздела «Государственные услуги») в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. Предоставление услуги в электронной форме

осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации»

    1.3. Подпункт 2.7.2. административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.7.2. Перечень документов, предоставляемых заявителем самостоятельно:

1) заявление по форме согласно приложению № 2 к административному регламенту,

которое может быть полностью рукописным или изготовленным с использованием

распечатанного  и заполненного рукописно бланка заявления, или полностью

изготовленным с использованием компьютерной техники.

К заявлению прилагаются следующие документы:

а) для юридического лица, индивидуального предпринимателя:

http://www.volgograd.ru;/

- копии учредительных документов со всеми изменениями и дополнениями на дату подачи

заявления (для юридических лиц);

- копия документа, удостоверяющего личность руководителя юридического лица и

индивидуального предпринимателя;

- документ, подтверждающий полномочия руководителя (для  юридического лица);

б) для физического лица (за исключением индивидуального предпринимателя):

- копия документа, удостоверяющего личность;

2) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени

заявителя (в случае обращения представителя заявителя);

3) план посадки новых насаждений (предоставляется при заявке на пересадку зеленых

насаждений);

4) копия  проекта на строительство или реконструкцию строения (при наличии);

5) копия решения общего собрания собственников помещений, при положительном

решении большинством  не менее двух третей голосов от общего числа голосов при

планируемой вырубке, санитарной обрезке деревьев, располагающихся на территории

земельного участка многоквартирного дома.»

     1.4.  Подпункт 2.7.3.административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.7.3.Администрация самостоятельно запрашивает документы (их копии или

содержащиеся в них сведения), необходимые для предоставления муниципальной услуги,

в органах государственной власти, органах местного самоуправления и подведомственных

государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в

распоряжении которых находятся указанные документы (их копии или содержащиеся в них

сведения), в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации,

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными

правовыми актами, если такие документы не были представлены заявителем по

собственной инициативе, а именно:

- о принадлежности земельного участка, на котором произрастают зеленые насаждения,

заявленные к сносу (пересадке);

 -  копии свидетельства о внесении записи в единый государственный реестр юридических

лиц и индивидуальных предпринимателей;

- копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе.»

От заявителя не вправе требовать:

- представления документов и информации или осуществления действий, представление

или осуществление которых не предусмотрено нормативно-правовыми актами,

регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной

услуги;

- предоставление документов и информации, которые находятся в распоряжении органов,

предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов

местного самоуправления, организаций, в соответствии с нормативно-правовыми актами

Российской Федерации, нормативными правовыми актами Волгоградской области,

муниципальными правовыми актами и могут быть получены в рамках межведомственного

информационного взаимодействия, за исключением документов, указанных в части 6

статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг».

- представление документов, не предусмотренных настоящим административным

регламентом.»

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Барановского

сельского поселения                                                             М.Н.Собгайда